
UCHWAŁA NR XXIV/436/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej  

    

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 6 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) w porozumieniu z Ministrem 

Infrastruktury i Budownictwa oraz Ministrem Obrony Narodowej, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi wojewódzkiej na terenie miasta Inowrocław 

odcinek drogi gminnej nr 151316 C tj. ul. Magazynową od ul. Prezydenta Gabriela 

Narutowicza do ul. Dworcowej. 

2. Odcinek drogi gminnej wskazany w ust. 1 z dniem 1 stycznia 2017 r. traci kategorię 

drogi gminnej i stanowić będzie drogę wojewódzką. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko–

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi gminnej nr 151316 C  

tj. ul. Magazynową od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Dworcowej, na terenie 

miasta Inowrocławia.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) samorząd województwa wykonuje zadania  

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w szczególności w zakresie (…) 

transportu zbiorowego i dróg publicznych. 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 cytowanej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy (…) podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone  

w art. 5 ust. 1, stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie dla województwa,  

i drogi o znaczeniu obronnym niezaliczone do dróg krajowych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii 

dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu 

z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 

następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów 

powiatów, na obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii 

prezydentów miast. 

Zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym 

terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Minister Obrony Narodowej w piśmie z dnia 29 sierpnia 2016 r., znak: Nr P5/2-397/16 

uzgadnia pozytywnie zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi gminnej  

nr 151316 C tj. ul. Magazynową od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Dworcowej,  

z wyłączeniem odcinka między przejazdem kolejowym, a ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka na 

terenie miasta Inowrocławia (tzn. odcinka stanowiącego rampę kolejową). 



Minister Infrastruktury i Budownictwa w piśmie z dnia 19 września 2016 r.,  

znak: DDP.5.4510.73.2016.JT uzgadnia pozytywnie zaliczenie do kategorii drogi 

wojewódzkiej odcinka drogi gminnej nr 151316 C tj. ul. Magazynową od ul. Dworcowej do 

ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka i od przejazdu kolejowego do ul. Prezydenta Gabriela 

Narutowicza w Inowrocławiu, pod warunkiem jednoczesnego zaliczenia do kategorii dróg 

wojewódzkich ulicy Magazynowej na odcinku od ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka do przejazdu 

kolejowego w Inowrocławiu. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przekwalifikowany odcinek drogi tj. ul. Magazynowa ok. 1,2 km długości łączy ze sobą 

drogę krajową nr 25 oraz drogę powiatową tj. ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza.  

W wyniku planowanych do przeprowadzenia inwestycji w ramach Projektu  BiT - City II 

ulica Magazynowa stanie się ważną drogą obsługującą powstałą w tym projekcie 

infrastrukturę. Jej położenie oraz skomunikowanie z drogą krajową, przyszłym węzłem 

przesiadkowym łączącym dwa rodzaje transportu: drogowy i kolejowy oraz drogą powiatową 

sprawi, że może ona pełnić rolę drogi wojewódzkiej. Poprzez drogę krajową nr 25 łączy się  

z innymi istotnymi dla naszego województwa ciągami komunikacyjnymi takimi  

jak: S5, S10 i A1.  

Dodatkowo zmiana kategorii przedmiotowej drogi gminnej na kategorię drogi 

wojewódzkiej daje możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków unijnych na 

przebudowę tej drogi. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała ma charakter formalny i rodzi skutki finansowe. Skutki finansowe uchwały 

określone są w opracowywanym Kujawsko-pomorskim planie spójności komunikacji 

drogowej i kolejowej na lata 2014-2020. Powyższy dokument wskazuje całkowitą alokację 

przeznaczoną na drogi wojewódzkie, z której to puli wyodrębniono 15% (tj. 18 mln EUR) na 

realizację projektów związanych z budową, rozbudową, przebudową, modernizacją dróg 

wojewódzkich w miastach prezydenckich. Maksymalna kwota, o którą miasta prezydenckie 

będą mogły ubiegać się w konkursie w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020, będzie zależna 

od liczby mieszkańców danego miasta. Według dokonanej analizy dla Miasta Inowrocławia, 

priorytet inwestycyjny 7b, alokacja wynosi 1 573 925,03 EUR. 

Drogami wojewódzkimi zlokalizowanymi w miastach, które nie funkcjonują na prawach 

powiatu m.in. Miasto Inowrocław, zarządza województwo. W związku z powyższym zostanie 

podpisane porozumienie pomiędzy Województwem a Miastem Inowrocław na mocy, którego 



zostanie przekazane zarządzanie nad przedmiotowym odcinkiem drogi na etapie 

opracowywania dokumentacji projektowej oraz na czas realizacji inwestycji wraz z 5 -letnim 

okresem trwałości projektu. Po tym okresie ul. Magazynowa znajdzie się w zarządzie 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

Nowo powstała droga wojewódzka tj. ul. Magazynowa w Inowrocławiu zostanie 

włączona w istniejący przebieg drogi wojewódzkiej Nr 251 odrębną uchwałą sejmiku 

województwa. 


